
МУНИЦИПАЛЬНОЕ СОБРАНИЕ
ТОТЕМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

Р Е Ш Е Н И Е

от 18.04.2025                                                                                                    № 22

г. Тотьма

О единовременной выплате

В соответствии с частью 5 статьи 20 Федерального закона от 6 октября 
2003  года  №  131-ФЗ  «Об  общих  принципах  организации  местного 
самоуправления в Российский Федерации», на основании Устава Тотемского 
муниципального  округа  Вологодской  области,  Муниципальное  Собрание 
Тотемского муниципального округа РЕШИЛО:

1. Установить в 2025 году дополнительную меру социальной поддержки 
в  виде  единовременной  денежной  выплаты  (далее  –  единовременная 
выплата) гражданам в размере 15000 (пятнадцати тысяч) рублей 00 копеек, 
удостоенным  звания  «Почетный  гражданин  Тотемского  муниципального 
округа»,  имеющих  постоянную  регистрацию  на  территории  Тотемского 
муниципального  округа,  и  относящимся  к  одной  из  следующих  категорий 
граждан:

1) инвалиды Великой Отечественной войны;
2) участники Великой Отечественной войны;
3) лица, награжденные знаком «Жителю блокадного Ленинграда»;
4) бывшие несовершеннолетние узники фашистских концлагерей.
2. Установить, что порядок предоставления единовременной выплаты, 

установленной  в  пункте  1  настоящего  решения,  утверждается 
постановлением администрации Тотемского муниципального округа.

3.  Установить,  что  финансирование  расходов  на  осуществление 
единовременной  выплаты,  указанной  в  пункте  1  настоящего  решения, 
осуществляется  за  счет  средств  бюджета  Тотемского  муниципального 
округа.

4.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  после  официального 



2

опубликования и подлежит размещению на официальном сайте Тотемского 
муниципального  округа  в  информационно-телекоммуникационной  сети 
«Интернет».

Председатель Муниципального Собрания 
Тотемского муниципального округа                 О. Г. Белозерова

Глава Тотемского муниципального округа                                              С. Л. Селянин


